«Homines per sacra immutari fas est,
non sacra per homines.»

EGIDIO CANISIO DE VITERBO, 1512.

«Omnes nos declinavimus unusquisque in vias suas, nec fuit iam diu, qui faceret bonum, non fuit usque ad unum: quamobrem necesse est, ut omnes demus gloriam Deo et humiliemus animas nostras ei, videatque unusquisque nostrum unde ceciderit, et se potius quilibet iudicet, quam a Deo in virga furoris sui iudicari velit. Qua in re, quod ad nos attinet, polliceberis nos omnem operam adhibituros, ut primum curia haec, unde forte omne hoc malum processit, reformetur, ut sicut inde corruptio in omnes inferiores emanavit, ita etiam ab eadem sanitas et reformatio omnium emanet.»

EL PAPA ADRIANO VI á su Nuncio
en Alemania, Francisco Chierigati, 1522

CATÁLOGO

de los archivos y colecciones de manuscritos utilizados ¹

- ANCONA, Biblioteca comunal II, 22.
AREZZO, Biblioteca de la Fraternidad de Santa María I, 88.
ATENAS, Biblioteca Nacional I, 477.
BERLIN, Biblioteca real II, 100, 213.
BOLOGNA, Archivo público I, 23, 30, 56, 106, 115, 143, 435, 485, 548; II, 12, 20, 21, 23, 45, 49, 55, 56, 58, 67, 72, 74, 81, 86, 87, 91, 98, 102, 111, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 139, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 153, 154, 156, 162, 163, 164, 166, 169, 170, 171, 191, 227, 230, 266, 324, 332, 333, 336, 342, 346, 352, 367, 394, 433, 452, 477, 524, 536, 540, 648, 728.
BRESCIA, Biblioteca Quiriniana II, 268.
BRUSELAS, Archivo público II, 114, 125, 142, 179, 181, 447.
CHIETI, Archivo episcopal II, 596.
DRESDE, Biblioteca I, 470.
DÜSELDORF, Archivo público I, 225.
EICHSTÄTT, Biblioteca I, 233—234.
ESCORIAL, Biblioteca II, 299.
FERRARA, Biblioteca I, 333, II, 572.
FLORENCIA, Biblioteca Laurenziana I, 141, 441, 442, 455, 470, 477; II, 227, 249, 266, 278, 696.
Biblioteca Nacional II, 153, 213, 262, 299.
Archivo público ² I, 21, 22, 25, 45, 46, 52, 55, 56, 61, 62, 63, 66, 67, 71, 81, 84, 85, 87, 90, 91, 105, 106, 114, 115, 145, 148, 150, 152, 156, 185, 358, 375, 376, 380, 398, 401, 408, 416, 428, 477, 482, 580; II, 6—7, 14, 15, 16, 37, 45, 46, 49, 53, 56, 57, 58, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 79, 80, 84, 85, 86, 87, 105, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 126, 127, 130, 131, 132, 133—134, 135, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 154, 156, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 170, 173, 174—175, 178, 179, 180, 181, 182, 184, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 202, 203, 205, 216, 217, 219, 224